Leistungsarten



Briefsendungen

	Maße (L x B x H in mm)	Gewicht	Preis inkl. gesetzl. MwSt.1
Postkarte	max. L 140 - 235 x B 90 - 125		0,65€
Standardbrief	max. L 140 - 235 x B 90 - 125 x H bis 5	bis 20 g	0,80 €
Kompaktbrief	max. L 100 - 235 x B 70 - 125 x H bis 10	bis 50 g	0,95€
Großbrief	max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 20	bis 500 g	1,55 €
Maxibrief	max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 50	bis 1000 g	2,70 €
Zusatzleistungen	Einschreiben* Einwurfeinschreiben Einschreiben (Übergabe) Einschreiben Rückschein Einschreiben Rückschein eigenhändig *Das Entgelt für Zusatzleistungen wird zum Porto addiert.		2,32 € 2,62 € 4,70 € 9,40 €

Schwerin 19 16 Oranienburg Magdeburg Potsdam Halle 06 Leipzig Dri 99 Erfurt Gera 08 Chemitz 98

¹Alle Preise sind Stückpreise und beziehen sich auf die PLZ-Bereiche 0xxxx, 1xxxx, 39xxx, 98xxx, 99xxx. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der PIN Mail GmbH in aktueller Fassung.

Preisliste

Version 22.01 Gültig ab 01.01.2022

Briefmarken

PIN-Partner Shop's